
CENTRO EDUCATIVO RURAL CERRO VIEJO – LA PLAYA DE BELÉN – N. DE S. 

Creado Mediante  Decreto No.000252 de 12 de Abril de 2005 Artículos 146 y 147 

Licencia de Funcionamiento Resolución Nº 005551 de 9 de Noviembre de 2007, Articulo 8º 

DANE 254398000121 – NIT 900201603-9 

 

 
 

ACUERDO No. 3 
(1 de Marzo del 2024) 

 
Por medio del cual se aprueba y se adopta el POA (Plan Operativo Anual de Acción) para la 
tercera semana de desarrollo institucional del CER CERRO VIEJO del Municipio de la Paya N 
de S 
 
El Consejo Directivo de la CER CERO VIEJO en uso de sus facultades legales, e especial las 
conferidas por la ley 715 de 2001 compilados en el Decreto 1075 de 2015, además de las 
normas que reglamentan la materia y  
 

CONSIDERANDO  
 

Que el artículo 2.3.16.3.5 sección III. Del Decreto 1075 de 2015 reglamentario de la le 715 de 
2001, establece en las funciones del Consejo Directivo 
 
Que en la resolución No. 006650 (24/10/203) emanada de la SED ¨Por las cuales expide el 
calendario académico para la vigencia del año lectivo 2024 que regirá en los establecimientos 
educativos oficiales que funcionan en calendario A y que están adscritos a los 39 municipios 
no certificados del departamento Norte de Santander”, se estipulan las fechas de las semanas 
de desarrollo institucional que se deben implementar en la vigencia del año lectivo 2024 
(Artículo 1 parágrafo 3)a 
 
Que la SED en la circular No. 0035 (26/02/2024) emite las orientaciones para proyectar e 
implementar el Plan Operativo de Acción POA, de la tercera semana de desarrollo institucional, 
comprendida entre el 25 y el 31 de marzo de 2024. 
AUTORIZA plenamente a rectores y directores de los establecimientos educativos oficiales de 
los 39 municipios no certificados del Departamento Norte de Santander, parra que, por decisión 
autónoma, por concertación y de manera conjunta con los docentes, directivo docente y 
administrativos, puedan compensar de manera presencial los días hábiles 26  27 martes  y 
miércoles del mes de marzo de 2024, tomando dos sábados antes del 24 de marzo para 
implementar los días a remediar  
 
Que la totalidad de los docentes y la directora rural del CER CERRO VIEJO, mediante decisión 
tomada a través de acta suscrita deciden y acuerdan por unanimidad compensar los días 26 y 
27, martes y miércoles de marzo del 2024 con el trabajo realizado durante los sábados 16 y 
23 de marzo de 2024   
 
Con base en lo anterior se  
 

ACUERDA 
 

ARTICULO PRIMERO: Aprobar y adoptar el POA (Plan Operativo de Acción) para la tercera 
semana de desarrollo institucional del CER CERRO VIEJO comprendida entre el 26 y el 27 de 
Marzo de 2024 



CENTRO EDUCATIVO RURAL CERRO VIEJO – LA PLAYA DE BELÉN – N. DE S. 

Creado Mediante  Decreto No.000252 de 12 de Abril de 2005 Artículos 146 y 147 

Licencia de Funcionamiento Resolución Nº 005551 de 9 de Noviembre de 2007, Articulo 8º 

DANE 254398000121 – NIT 900201603-9 

 

 
ARTICULO SEGUNDO: Compensar los días martes y miércoles 26 y 27 de marzo de 2024 
con el trabajo realizado los sábados 16 y 23  de Marzo de 2024 
 
ARTICULO TERCERO : El presente acuerdo rige a partir de la fecha 
 

 

Dado en La Playa de Belén, Norte de Santander al primer día (01) día del mes de Marzo del dos mil 

veinte cuatro (2.024). 

 

 

Aprueban el presente acuerdo el Consejo Directivo 2024 

 

 

___________________________                                        
CLAUDIA LILIANA ROJAS RUEDA   KAREN YULIED ORTIZ 
DIRECTORA C.E.R CERRO VIEJO    REPRESENTANTE DE LOS EGRESADOS 
 
 
________________________    _______________________ 
ALONSO PEREZ ROJAS     EDGAR CLARO ROPERO      
REPRESENTATNTE DE LOS DOCENTES   REPRESENTATNTE DE LOS DOCENTES 
 
 

 
YULIAN BAYONA DURAN    MARLEY RINCON C. 
REPRESENTANTES DE LOS ESTUDIANTES   REPRESENTANTE DE LOS PADRES DE FAMILIA 
 
 

 

ALBEIRO CARRASCAL     JHON JAIVER MARTINE 
REPRESENTANTE DE LOS PADRES DE FAMILIA  REPRESENTANTE SECTOR PRODUCTIVO 

 

 

 

 


